國立故宮博物院開放圖檔導入 CC0 討論會議

會議紀錄

壹、會議時間：108 年 12 月 30 日(星期一)上午 10 時 00 分

貳、會議地點：本院文獻大樓三樓善本書討論室

參、會議主席：教育展資處 徐處長孝德

肆、與會者：詳如簽到表

伍、記錄：教育展資處羅定紘

陸、議程及討論事項(詳會議議程及資料)：

一、主席致詞(略)

二、報告事項(詳會議資料)

三、討論事項：本院適用 CC0 之分類規則，提請討論。

捌、本次會議決議：

一、第一季前完成 Open Data 專區網站之「CC BY 4.0」圖示。

二、圖檔分級分類之規則，院內再另行細部討論。

三、影音資料是否納入開放，係屬於院內政策、策略。

玖、委員建議

一、Open Data 專區網站「CC BY 4.0」之圖示，可進行連結至

授權專頁。(林誠夏老師)

二、若開放圖檔要導入 CC0，建議從 72dpi 圖檔開始下手，

300dpi 圖檔維持「政府資料開放授權條款」及「CC BY 4.0」。

(林誠夏老師)

三、不建議 CC0，應為 CC BY，所有的文件、圖像都應載示國立

故宮博物院，讓全世界都知道這些文物在國立故宮博物

院，吸引國際遊客前來觀看。(章忠信老師)

四、每個網頁(畫面)都應要有授權標記、連結，讓使用者能夠

明確知道。(章忠信老師)

五、開放圖像載明出處有利於教育宣傳及文創應用。(文創處)

拾、臨時動議

拾壹、散會